АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля  2021 года                                                                                                         № 39
О запрете разведение костров, сжигание  мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша) на территории Манойлинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", в целях повышения противопожарной устойчивости территории Манойлинского сельского поселения, администрация Манойлинского сельского поселения  Клетского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить  разведение костров , сжигание  мусора, сухой растительности  (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша) на территории Манойлинского  сельского поселения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности, индивидуальным предпринимателям,   расположенным на территории Манойлинского сельского поселения, провести работы по очистке от мусора и сухой травы земельных участков, находящихся в собственности, и прилегающих к ним территорий.
3.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, образовательных учреждений организовать профилактическую и агитационно-разъяснительную работу среди работников, учащихся по вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период 2021 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского

сельского поселения

                 С.В. Литвиненко